
П Р И К А З  № б Л -

От 22.10. 2019г. об утверждении Положения о системе

внутренней оценки качества образования и
создании рабочей группы по мониторингу

В соответствии ст.28 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 -ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях осуществления объективной внутренней оценки качества 
деятельности Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №3 «Подснежник»» г. Карабулак

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о системе внутренней оценки качества образования 
Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№3 «Подснежник» г. Карабулак.

2. Утвердить состав рабочей группы по внутренней оценке качества деятельности 
Государственного бюджетного образовательного учреждения «Детский сад №3
«Подснежник» г. Карабулак:

Председатель комиссии:
Аушева Марем Хизировна -  старший воспитатель ГБДОУ 

Члены комиссии:
Бекова Любовь Исламовна -  воспитатель ГБДОУ
Дзаурова Зарема Хизировна ~ воспитатель ГБДОУ
Нуриева Пердовс Юсуповна - психолог ГБДОУ
Имагожева Залина Магомедовна -  воспитатель ГБДОУ
Баркинхоева Мадонна Алихановна -  музыкальный руководитель ГБДОУ

в

(lavtw -hu/a. s.M - —



О создании системы внутреннего монито 

Ринга качества образования в ГБДОУ №3 

«Подснежник» г. Карабулак

В целях выполнения требований Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» № 273 -ФЗ от 29.12.2012г. по обеспечению функционирования системы 
внутреннего маниторинга качества образования в образовательном учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать Положение о мониторинге системе внутренней оценки качества образования 
ГБДОУ «Детский сад №3 «Подснежник» г. Карабулак.
Ответственный: заместитель заведующего по ВР Гандалоева А.Ш.

2. Утвердить План мероприятий мониторинга качества образования в ГБДОУ №3 
«Подснежник» г. Карабулак.
Ответственный: старший воспитатель Аушева М.Х. и специалисты ГБДОУ.

3. Организовать проведение внутренней оценки качества образования.
Ответственный: старший воспитатель ГБДОУ и специалисты.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

П Р И К А 3 № £ 3

От 22.10.2019г.

Ф



от 22.10.2019 г.

П Р И К А 3 № 64

образования

о проведении мониторинга качества

Во исполнение закона РФ «Об образовании»; Программы развития ДОУ на 2019-2020 годы, с 
целью обеспечения единого организационного системного подхода и совершенствования 
порядка по сбору информации мониторинга качества образовательной деятельности ГБДОУ
№3 «Подснежник» г. Карабулак,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить систему мониторинга качества образовательной деятельности ГБДОУ №3 
«Подснежник» г. Карабулак на 2019-2020 учебный год.

2. Назначить ответственных за сбор и обработку статистической, аналитической информации 
мониторинга качества образования ДОУ в 2019-2020 учебном году по образовательным
областям в составе:
- «Психологическое развитие» - педагог-психолог П.Ю. Нуриева.
- « Коррекционная работа» - логопед М.М. Мальсагова.
■ «Художественно- эстетическое развитие» - музыкальный руководитель Т.С. Дахкильгова.
- «Физическое развитие» - инструктор по ФИЗО А.Б. Ведзижев.
- «Познавательное развитие»- воспитатель Дзаурова З.Х.
- «Речевое развитие» - воспитатель БековаЛ.И.
- «Социально -  коммуникативное развитие» - воспитатель Гадаборшева Р.Р.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего воспитателя Аушеву М.Х.

f


